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AVIA ENERGY AUSTRIA GMBH
WEITRAER STR. 20, A-3910 ZWETTL

IHR VERTRIEBSPARTNER:
FRANZ EIGL GMBH, WEITRAER STR. 20, 3910 

Gültig ab 08.03.2021 
Neue Hoffelner-Boni gültig ab Mai 2022
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VARIABLE FLOATER-TARIFE

Tarifbezeichnung AVIA HOFFELNER
NATURSTROM FLOATER

AVIA HOFFELNER 
CLASSIC STROM FLOATER

Herkunft
Aus 100 % erneuerbarer 
Energie aus Österreich

Aus erneuerbarer & nicht erneuerbarer 
Energie aus Europa

Arbeitspreis
 in ct/kWh   

Monatlicher Großhandelspreis auf Basis der Strombörse EPEX Spot 
Alle Monatspreise unter www.hoffelner-linz.at - AVIA Strom & Erdgas - Downloads

Grundpreis
 in €/Monat

3,59 Brutto
2,99 Netto 

3,59 Brutto
2,99 Netto 

Preisgarantie Monatliche Anpassung Monatliche Anpassung

Mindestlaufzeit keine keine

WÄHLEN SIE IHR HOFFELNER-BONUS-PAKET:

+ AUTOFAHRER
BONUS 

Waschen & Tanken

“Kostenlos Autowaschen & sehr günstig Tanken” jährlich bis zu € 100,- Autowaschguthaben 

(Details auf Seite 2)  bei Washplex Linz & dauerhafter AVIAmat-Tankkartenrabatt 3 Cent/lt brutto (max. € 75,- p.a.)  

bei den AVIA- und Hoffelner Tankstellen in Linz/Umgebung. 

+ AUTOFAHRER 
BONUS 

Tanken & Gratistage

“Sehr günstig Tanken & Gratis-Stromtage” Tankkonditionen wie oben beschrieben
+ 5 Gratis-Stromtage im 1. Vertragsjahr. Entspricht einem Rabatt von 1,37%*

HEIZ-BONUS für
Heizöl/Pellets Kunden

“Heiz-Bonus für Heizöl oder Pellets Kunden” 1,8 Cent/lt brutto Heizöleinkauf oder 
0,90 Cent/kg brutto Pelletsbezug. Bis zu € 100,- brutto jährlich sparen mit Heizbonus!

Gratis-Stromtage
“zusätzliche Gratis-Stromtage” 10 Gratis-Stromtage im 1. Vertragsjahr. 
10 Gratis-Stromtage entsprechen einem Rabatt in Höhe von 2,74%* 

oder

oder

oder

*auf den durchschnittlichen jährlich gewichteten Arbeitspreis

IHR VERTRIEBSPARTNER: 
HANS HOFFELNER GMBH

FREISTÄDTERSTR. 231 | A-4040 LINZ 
OFFICE@HOFFELNER-LINZ.AT | 0732 2504430 

VON
AVIA ENERGY AUSTRIA GMBH

WEITRAER STR. 20 |  A-3910 ZWETTL

PRODUKTBLATT
FÜR PRIVATKUNDEN
BIS ZU EINEM JAHRESVERBRAUCH VON 100.000 KWH
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ALLGEMEINE TARIFINFORMATIONEN  

Die folgenden Hoffelner-Bonus-Pakete werden von Ihrem Vertriebspartner Hans Hoffelner GmbH bei Abschluss 
eines Stromliefervertrages gewährt:

Jährlich kostenlos 
Autowaschen

Das kostenlose Autowaschguthaben* für Washplex in Linz wird Ihnen jährlich mittels der WashCARD gewährt & ist abhängig vom 

Jahres-Stromverbrauch: € 70,- brutto ab 1.500 kWh bis 3.500 kWh | € 100,- brutto ab 3.501 kWh. Bei Vertragsabschluss wird 

Ihnen ein Kartenantrag per E-Mail übermittelt. Sobald dieser vollständig ausgefüllt an die Hans Hoffelner GmbH retourniert wurde, 

erhalten Sie postalisch innerhalb von 7 Werktagen Ihre PrePaid Wash/TankCARD mit entsprechendem Autowaschguthaben.

Sehr günstig Tanken

Der Tankkartenrabatt in Höhe von 3 Cent/lt brutto ist auf max. 2.500 Liter pro Vertragsjahr bzw. 3 PKWs je Haushalt beschränkt. 

Voraussetzung für die Nutzung des Tankkartenrabatts ist eine gültige und auf die Adresse des Stromkunden ausgestellte AVIAmat 

Tankkarte. Sollten bis zu 3 AVIAmat Karten im Haushalt vorhanden sein, so kann der Rabatt auch bei diesen AVIAmat Karten 

hinterlegt werden. Basis für den Tankkartenrabatt sind die tagesaktuell ausgewiesenen Treibstoffpreise laut Preisauszeichnung an 

der Tankstelle. Beim Kombi-Abschluss eines Strom- & Erdgas-Vertrages bleibt der Tankkartenrabatt bei 3 Cent/lt brutto.

Jährlicher Heizbonus

Nach Vertragsabschluss wird ein Kundenkonto (falls noch nicht vorhanden) mit folgenden Rabatten eingerichtet:

Heizölrabatt* in Höhe von 1,8 Cent/lt brutto  |  z.B. für 3.000 lt Heizöl = € 54,- brutto (max. € 100,- p.a.) oder

Pelletsrabatt* in Höhe von 0,90 Cent/kg brutto  |  z.B. für 6.000 kg Pellets = € 54,- brutto (max. € 100,- p.a.)

Die o.a. Rabatte gelten jeweils für ein Jahr Strombelieferung.

Gratis-Stromtage 

Der Rabatt wird jährlich nach Ablauf des für die Gratis-Stromtage maßgeblichen Belieferungszeitraumes von zwölf Monaten in der 

Jahresabrechnung gewährt und nicht in den monatlichen Teilzahlungsbeträgen. Die Berechnung erfolgt auf Basis des tatsäch-

lichen Verbrauchs von zwölf Monaten der Belieferung. Kündigt die AVIA Energy Austria GmbH den Vertrag vor Ablauf von zwölf 

Monaten wegen Zahlungsverzugs (unter Einhaltung des qualifizierten Mahnverfahrens), besteht kein Anspruch auf Verrechnung 

des Rabattes der Gratis-Stromtage.

Rechnung

Gesamtrechnung mit Energie- und Netzkosten, Abgaben und Steuern. Die Reduktion des Grundpreises von je € 1,-/Monat bei  

Online-Rechnung und Bankeinzug, also in Summe € 2,-, ist im angegebenen Grundpreis bereits berücksichtigt und wird bei Deak-

tivierung einer dieser Vereinbarungen mit € 1,- oder bei beiden mit € 2,- wieder aufgeschlagen. Monatlicher Teilzahlungsbetrag 

und Jahresabrechnung, Gratis-Stromtage werden nicht im Teilzahlungsbetrag, sondern in der Jahresabrechnung berücksichtigt.
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*Bei vorab gewährten Boni für Waschen oder Heizen ist der Vertriebspartner Hans Hoffelner GmbH 
dazu berechtigt, eine anteilige Rückforderung der bereits im Voraus gewährten Boni zu verlangen, sollte 
der Strom-Liefervertrag aus irgendeinem Grund vor Ablauf von 12 Monaten aufgekündigt werden.
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IM ANGEBOT NICHT ENTHALTEN

Nicht im Angebot enthalten sind die dem lokalen Netzbetreiber zu entrichtenden Systemnutzungstarife, die Ökostrompauschale 

und der Ökostromförderbeitrag, Steuern und Abgaben oder sonstige Kosten aufgrund gesetzlicher oder behördlicher Bestim-

mungen.

PREIS-BERECHNUNG AVIA HOFFELNER STROM FLOATER PRODUKTE

Den AVIA Hoffelner Strom Floater Produkten liegt der täglich in der Day-Ahead Auction für den nächsten Kalendertag und für das 

Marktgebiet AT von der EPEX Spot (www.epexspot.com) ermittelte Preis zugrunde (EPEX AT). Als Berechnungsbasis für den Tarif 

im darauffolgenden Liefermonat wird der aktuell ermittelte Monats-Durchschnittspreis herangezogen. Des Weiteren erfolgt zur 

Abgeltung des höheren Energiebezugs in Peak-Stunden eine Anpassung um einen Lastprofilfaktor.

Floaterpreis (M) = EPEX AT Monatsmittel (M-1) * Lastprofilfaktor 1,07 + Abwicklungsgebühr

Abwicklungsgebühr = 1,65 ct/kWh netto AVIA Hoffelner Naturstrom Floater / 1,40 ct/kWh netto AVIA Hoffelner Classic Strom Floater

Die monatlichen Floaterpreise werden in der Jahresabrechnung mit dem jeweiligen monatlichen Energieverbrauch gemäß dem, 

vom Netzbetreiber zugewiesenen, synthetischen Lastprofil verrechnet. 

PREISÄNDERUNGSBASIS GEMÄSS ALLGEMEINEN LIEFERBEDINGUNGEN

Die Index-Basiswerte gemäß der Allgemeinen Lieferbedingungen Pkt. V Ziff. 4 lauten für den Grundpreis 108,2 des VPI 2015 

(Basis März 2021). Weitere Informationen sind auf der Website www.avia.at zu finden.

STROMKENNZEICHNUNG* AVIA ENERGY AUSTRIA GMBH 2022 - VERSORGERMIX

33,94% aus Wasserkraft

12,44% aus fester o. flüssiger Biomasse

48,74% aus fossilen Energieträgern

4,88% aus sonstigen erneuerbaren Energieträgern

51,26% der Nachweise kommen aus Österreich   |   48,74% der Nachweise kommen aus Portugal

Umweltauswirkungen der Stromproduktion: CO2 Emissionen in g/kWh: 214,45 | Radioaktiver Abfall in mg/kWh: 0,00

Stromkennzeichnung gemäß §78 Abs. 1 & 2 EIWOG sowie der Stromkennzeichnungsverordnung idgF für den Zeitraum 

01.01.2022 - 31.12.2022. Der Versorgermix stellt die Zusammensetzung der gesamten Stromabgabe an Endkunden der AVIA 

Energy Austria GmbH dar.

STROMKENNZEICHNUNG* AVIA HOFFELNER CLASSIC STROM FLOATER - PRODUKTMIX

19,11% aus Wasserkraft

13,87% aus fester o. flüssiger Biomasse

60,92% aus fossilen Energieträgern

6,10% aus sonstigen erneuerbaren Energieträgern

39,08% der Nachweise kommen aus Österreich   |   60,92% der Nachweise kommen aus Portugal

Umweltauswirkungen der Stromproduktion: CO2 Emissionen in g/kWh: 268,00 | Radioaktiver Abfall in mg/kWh: 0,00

Stromkennzeichnung gemäß §78 Abs. 1 & 2 EIWOG sowie der Stromkennzeichnungsverordnung idgF für den Zeitraum 

01.01.2022 - 31.12.2022. Der Produktmix zeigt die Zusammensetzung dieses Stromproduktes.
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STROMKENNZEICHNUNG* AVIA HOFFELNER NATURSTROM FLOATER - PRODUKTMIX

100% aus Wasserkraft

100% der Nachweise kommen aus Österreich

Umweltauswirkungen der Stromproduktion: CO2 Emissionen in g/kWh: 0,00 | Radioaktiver Abfall in mg/kWh: 0,00

Stromkennzeichnung gemäß §78 Abs. 1 & 2 EIWOG sowie der Stromkennzeichnungsverordnung idgF für den Zeitraum 

01.01.2022 - 31.12.2022. Der Produktmix zeigt die Zusammensetzung dieses Stromproduktes.

*Stromkennzeichnung Überarbeitung März 2023

LIEFERGEBIET NEUKUNDEN

Liefergebiet ab August 2022 = Oberösterreich, Steiermark, Kärnten.

Liefergebiet = Österreich. Ausgenommen Niederösterreich. (ab Juni 2022)
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